
Управление образования 

Администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области

461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск, 

Ул.Интернациональная,67 Тел/факс ( (35346) 4-12-85.

П Р И К А З

от 3J. PJ- сХ.О'/Э г. № £ 6

Об организации и проведении 
школьного и муниципального этапов 
областной олимпиады
школьников 5-8 классов в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 
области от 24.01.2019 г. № 01-21/174 «О сроках и организации проведения 
областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2018-2019 учебном году», в 
целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки 
одаренных, талантливых учащихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный и муниципальный этапы областной олимпиады 
школьников 5-8 классов, а также для обучающихся 4 классов 
общеобразовательных организаций Сорочинского городского округа в 
соответствии с графиком проведения олимпиады в 2018-2019 учебном году 
(Приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета, состав жюри муниципального этапа 
олимпиады (Приложение 2).

3. Поручить разработку заданий для школьного этапа олимпиады школьников
руководителям школьных методических объединений учителей
предметников, для проведения муниципального этапа школьников 4 класса 
по русскому языку и математике -руководителю муниципального 
методического объединения учителей начальных классов.

4. Главному специалисту Управления образования (Слепец М.В.):
4.1. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении,
тиражировании и направлении олимпиадных заданий по каждому



общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, 
проверке выполненных заданий членами жюри.
4.2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
11ооI цри гел ьными грамотами.
4.3. 11редставить в министерство образования заявку на участие в региональном 
пипе олимпиады на электронном носителе.

Срок: до 12.03.2019 г.
5.Заведущему МКУ «ГМЦ» (Мамаева Е.В.):
5.1. Обеспечить получение по электронной почте заданий, эталонов ответов, 
кри териев оценивания в соответствии с графиком.
5.2. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады школьников 
необходимым канцелярским содержанием, награждение победителей и призеров 
гримотами за счет средств бюджета в рамках муниципальной целевой 
программы "Развитие системы образования Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы".
5.3. Опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети 
«Интеренет» результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады), в том числе в срок до 7 календарных дней 
со дня окончания муниципального этапа по соответствующему 
общеобразовательному предмету.
5.4. Опубликовать на официальном сайте Управления образования в сети 
«Интернет» работы победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
школьников.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. Предоставить заявку на муниципальный этап олимпиады в соответствии с 
квотой обучающихся - победителей школьного этапа олимпиады (Приложение 
3).

Срок: до 22.02.2019г.
6.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения муниципального этапа олимпиады, назначив ответственных для 
сопровождения участников муниципального этапа олимпиады до места 
пребывания и обратно.
7. Руководителю ЦДТ (Пеннер Н.В.):
7.1. Обеспечить присутствие работников на шифровании выполненных 
олимпиадных работ в день проведения олимпиад.
8. Руководителю ЦЦТТ (Леващев А.С.):
8.1. Провести свод заявки на муниципальный этап олимпиады школьников 4-8
классов.



г

Срок: до 25.02.2019г.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение 1
Г рафик

проведения школьного и муниципального этапов 
олимпиады школьников 4-8 классов 

___________в 2018-2019 учебном году___________
Дата М есто проведения Предметы Состав

проведения (общеобразовательные участников
олимпиады организации) (классы)

Ш кольный этап
11.02.2019 Все общеобразовательные М атематика 4-8

организации Английский язык 5-8

12.02.2019 Русский язык 4-8

биология 5-8

14.02.2019 История 5-8

Ф изическая культура 5-8

15.02.2019 ОБЖ 5-8

М униципальный этап
01.03.2019 М БОУ «СОШ  № 1» М атематика, 4-8

английский язык 5-8
04.03.2019 СОШ  № 7 (2 корпус) Русский язык, 4-8

биология 5-8
05.03.2019 СОШ  № 4 История, 5-8

физическая культура
06.03.2019 СОШ  № 117 ОБЖ 5-8



Приложение 2

Состав
оргкомитета по проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019 учебном году

1. Урюпина Г.В.- председатель оргкомитета, начальник управления 
образования

2. Слепец М.В.- главный специалист управления образования
3. Мамаева Е.В. - заведующая городским методическим центром
4. Милова С.В. - заместитель директора СОШ №1
5. Сидорова Н.А. -заместитель директора СОШ №3
6. Елистратова О.А. -заместитель директора СОШ №4
7. Овчинникова М.В.- заместитель директора СОШ №5
8. Матросова Л.А. -заместитель директора СОШ №7
9. Плотникова Л.Г. -заместитель директора СОШ №117
10. Козлова Ю.А.- заместитель директора Баклановской СОШ
11. Галузина Т.И.- заместитель директора Войковской СОШ
12. Белоклокова М.С.-заместитель директора Гамалеевской СОШ №1
13. Ческидова Л.А,- заместитель директора Гамалеевской СОШ №2
14. Мосунова Е.А.- заместитель директора Николаевской СОШ
15. Гончарова А.Н.- заместитель директора Родинской СОШ
16. Лонкина В.А.- заместитель директора Толкаевской СОШ
17. Головкина Е.В.- заместитель директора Уранской СОШ
18. Пронина Т.С. - заместитель директора 2-Михайловской СОШ
19. Почкалова А.А.- заместитель директора Троицкой СОШ
20. Горкунова О.П.- заместитель директора Фёдоровской ООШ
21. Майданкина Т.В.- заместитель директора Романовской ООШ 
22.3аверяева С.Ю.- заместитель директора Матвеевской ООШ



Руководители предметно-методических комиссий 
по проведению школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году.

1. Сидорова Н.А., СОШ №3-руководитель МО учителей русского языка и 
литературы
2. Митина Л.В., СОШ №117- руководитель МО учителей английского языка
3. Мальцева Л.А., СОШ №3 -руководитель МО учителей математики
4. Стукалова З.С., СОШ №1- руководитель МО учителей истории и 
обществознания
5. Климовская О.В., СОШ №5- руководитель МО учителей биологии
6. Козлова С.Г., СОШ №117-руководитель МО учителей ОБЖ
7. Козлов А.Н., СОШ №7-руководитель МО учителей физической культуры
8. Волгунцева Е.А.,СОШ №1-руководитель МО учителей начальных классов



Состав жюри по оцениванию результатов муниципального этапа 
областной олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.

Дата
проведения
олимпиады

Общеобразоват
ельные

организации

Предметы Состав
участников

(классы)

Ж юри

01.03.2019г. СОШ №1 
14-ООн.

Английский
язык

5-8 1. М итина Л.В., 
СОШ  № 117- 
председатель
2. Ш орина Н.А., 
СОШ  №4
3. Панина Т.А, СОШ 
№7
4. Поворотова Е.Р., 
СОШ №4
5. Тарасова Т.В., 
СОШ  №4
6. Цыганова Ю .Ю ., 
СОШ №5
7. Фиопентова Н.П., 
СОШ №1
8. Бурангулова Р.Х., 
СОШ №3

01.03.2019г. СОШ №1 
14-00ч.

М атематика 4-8 1. М альцева Л.А., 
СОШ  №3- 
председатель
2. Рютина Ю .В ., 
СОШ  №4
3. Богомолова 
Л.В., СОШ  №7
4. Сысина О.В.,
Г амалеевская СОШ 
№2
5. М устозяпова
A. М., СОШ  №117
7. Зайцева Н.С., 
СОШ  №5
8. Гульченко Р.Н. 
СОШ №1
9. Волгунцева Е.А., 
СОШ №1
10. Лисицкая Е.Н., 
СОШ  №7
11. Верещагина
B. В., СОШ  №4
12. Долгова И.В., 
СОШ №3
13. Тафинцева В.В.,



СОШ №5
14. Тихонова Н.Г.,
СОШ №117

04.03.2019г. СОШ № 7 
(2 корпус) 

14-00ч.

Биология 5-8 1. Климовская 
О.А., СОШ №5- 
председатель

2. Леонова О.В., 
СОШ №1

3. СираеваЛ.С ., 
СОШ  №4

4. Киселева Т.В., 
СОШ  №7

6. Вырсова И.Е.-
Толкаевская СОШ
7. Фомина Н.А., 2-
Михайловская СОШ
8. Плотникова Л.Г.,
СОШ  № 117

04.03.2019г. СОШ  №7 
(2 корпус) 

14-00ч.

Русский язык 4-8 1. Сидорова Н.А., 
СОШ  №3- 
председатель
2. Пичужкина Г.С., 
СОШ  № 117
3. М ещерина Н.В., 
СОШ  №4
4. М осунова Е.А., 
Николаевская СОШ
5. М ешкова И.В., 
СОШ  №7
6. Петрова И.В., 
СОШ  №4 
7.Черкасова С.А., 
СОШ  №5
8. Егорова А.А., 
Толкаевская СОШ
9. Перехватова Е.В., 
СОШ  №3
10. Федоровская 
И.А., Гамалеевская 
СОШ  №2
11. Сапрыкина В.Г., 
СОШ  №1
12. Волгунцева Е.А., 
СОШ  №1
13. Лисицкая Е.Н., 
СОШ  №7



14. Верещагина 
В.В., СОШ №4
15. Долгова И.В., 
СОШ  №3
16. Тафинцева В.В., 
СОШ  №5

17. Тихонова Н.Г., 
СОШ №117

05.03.2019г. СОШ №4 
14-00ч.

история 5-8 1. Стукалова З.С. 
СОШ  №1- 
председатель
2. Багаутдинова 
Ф.И., СОШ  №4
3. Сенькина Т.В., 
СОШ  №5
4. Красикова И.Н., 
СОШ  №3
7. М ойченкова Е.В., 
СОШ  № 4
8. Колосова Г.А., 
Войковская СОШ
9. Лупова Т.С., СОШ 
№117

05.03.2019г. СОШ  №4 
Ю-ООч.

Физическая
культура

5-8 Теория
1. Козлов А.Н., 
СОШ  №3- 
председатель
2. Прокудина М.Л., 
ДЮ СШ
3. Макарычев В.А.- 
ДЮ СШ
4. Пудовкина Д.Г.- 
ДЮ СШ
Г имнастика:
1. Прокудина М.Л.., 
ДЮ СШ
2. Недыхалов С.М.- 
Романовская ООШ
3. Кузнецов П.А.-2- 
Михайловская СОШ
4. Пешков П.А.-2- 
М ихайловская СОШ
5. Исмагиллов М.М.,



СОШ №4 
6. Ю вакаев К.А., 
СОШ №3 
Легкая атлетика
1. Макарычев В.А., 
ДЮ СШ
2. Чемоданов В.П.- 
ДЮ СШ
3. Козлов А.Н.-СОШ  
№7
4. Аничкин В.В.- 
СОШ №5

06.03.2019г. СОШ  № 117 
Ю-ООч

ОБЖ 5-8 1. Козлова С.Г., 
СОШ  № 117- 
председатель
2. Ш увалиев Т.Г., 
СОШ №4
3. Лукина Н.Ш., 
СОШ №1
4. Чахеев А.М., 
СОШ №7
5. Кургинян А.В., 
СОШ  №3

6. Аничкин В.В., 
СОШ  №5

7. Роньжин А.А., 
Николаевская СОШ



Приложение 3
Заявка на участие обучающихся общеобразовательной организации

Сорочинского городского округа в муниципальном этапе областной
олимпиады школьников

№ Фамил
ИЯ

Им
я

Отчест
во

Дата
рожден

ИЯ

0 0

(Полное 
название в 
соответств 

ИИ с
Уставом)

Кла
ее

Педаг
от

Основание 
для участия 

в
муниципаль 

ном этапе

Результ
ат

(балл)
участия

в
школьн

ом
этапе

Победитель/
призер

школьного
этапа

олимпиады
школьников


